
 

Decreto Dirigenziale n. 424 del 31/10/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 6 - Tutela qualità, tracciabilità dei prod agr e zootecnici serv di svilup agr

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR 2014- 2020.  MISURE NON CONNESSE ALLA SUPERFICIE E/O ANIMALI.

TIPOLOGIA DI INTERVENTO 10.2.1  "CONSERVAZIONE DELLE RISORSE GENETICHE

AUTOCTONE A TUTELA DELLA BIODIVERSITA' -  BANDO APPROVATO CON DRD N.

223 DELL' 11/07/2018. ISTITUZIONE E NOMINA DEL TEAM DI VERIFICA DELLA

RICEVIBILITA'/AMMISSIBILITA' A VALUTAZIONE DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che: 

a. con  Decisione  C  (2015)  8315  final  del  20  novembre  2015,  la  Commissione  Europea  ha
approvato il Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2014-2020; 

b. con Delibera di Giunta Regionale (DGR) n. 565 del 24/11/2015, la Giunta Regionale ha preso
atto dell'approvazione del programma di sviluppo rurale della Campania 2014/2020 da parte della
Commissione Europea; 

c. con  il  Regolamento  n.  12  del  15  dicembre  2011  “Ordinamento  Amministrativo  della  Giunta
Regionale della Campania” è stata istituita la Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e
Forestali (52-06) la quale, tra l’altro, svolge le funzioni di autorità di gestione del FEASR;

d. con  DGR  n.  236  del  26/04/2017  e  successivo  Decreto  Presidente  della  Giunta  Regionale
(DPGR) n.  70 0del  02/05/2017 è stato conferito  al  Dott.  Filippo Diasco l’incarico di  Direttore
Generale per le politiche Agricole, Alimentari e Forestali; 

e. con DRD n. 20 del 23/06/2017 la UOD 50.07.06 - Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti
agricoli e zootecnici, servizi di sviluppo agricolo- è stata individuata quale Soggetto Attuatore per
la Tipologia di intervento 10.2.1 (Misura “a titolarità”);

f. con Decisione C (2018) 1284 del 26 febbraio 2018, la Commissione Europea ha approvato la
modifica al Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2014-2020 – Versione 4.1; 

g. con  DGR  n.  138  del  13.03.2018  la  Giunta  Regionale  ha  preso  atto  dell'approvazione  della
modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2014/2020 (FEASR) - vers. 4.1-  da
parte della Commissione Europea;                                    

h. con il DRD n. 97 del 13/04/2018 sono state approvate le Disposizioni Generali Attuative delle
Misure non connesse alla superficie e/o agli animali del PSR Campania 20014/2020 – versione
3.0;

i. con il DRD n. 106 del 20/04/2018 è stato approvato il “Manuale delle Procedure per la Gestione
delle Domande di Sostegno - Misure non connesse alla superficie e/o agli animali” versione 3.0; 

j. con DRD n. 22 del 27/06/2017 è stato approvato lo schema di convenzione per le deleghe delle
funzioni  nell’ambito  del  PSR  Campania  2014-2020  tra  la  Regione  Campania  ed  AGEA
(convenzione sottoscritta in data 28/06/2017). 

VISTI i decreti della Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali:
a. n.  223  del   11/07/2018  e  successivo  di  rettifica  n.228 del  16.07.2018,  con  il  quale  è  stato

approvato il Bando di attuazione della “Misura 10- Pagamenti agro-climatico-ambientali Art.28 del
Reg. UE 1305/2013 - Sottomisura 10.2 –  Sostegno per la conservazione, l'uso e lo sviluppo
sostenibili  delle  risorse  genetiche  in  agricoltura  comma  9  art.28  del  Reg.  UE  1305/2013  -
Sottomisura  non  connessa  alla  superficie  e/o  animali  -  Tipologia  d’intervento  10.2.1  –
Conservazione  delle  risorse  genetiche  autoctone  a  tutela  della  biodiversità  -  RISORSE
GENETICHE VEGETALI”, di seguito riportato come “Bando di attuazione della Tipologia di
intervento 10.2.1 – RGV” che ha, tra l’altro, fissato quale termine ultimo per il rilascio della DdS
sul portale SIAN la data del 20 settembre 2018 alle ore 16:00;

b. n.  320  del  14.09.2018 con  il  quale  sono  stati  prorogati  i  termini  di  scadenza  per  la
presentazione  delle  Domande  di  Sostegno  (DdS)  relative  al  Bando  di  attuazione  della
Tipologia di intervento 10.2.1 – RGV” fissando quale nuovo termine ultimo per il rilascio delle
DdS sul portale SIAN la data del 22 ottobre 2018 alle ore 16:00.

CONSIDERATO che:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



a. il termine per la presentazione delle istanze in adesione al Bando di attuazione della Tipologia di
intervento 10.2.1 – RGV è scaduto in data 22 ottobre 2018;

b. il  punto  11  del  citato  “Bando di  attuazione  della  Tipologia  di  intervento  10.2.1  –  RGV”,
prevede che:
b.1 la  ricevibilità/ammissibilità  alla  valutazione delle  DdS sia  svolta  da un gruppo/team di
funzionari interni al Soggetto Attuatore;
b.2 la  selezione  dei  progetti  sia  effettuata  da  un’apposita  Commissione  di  valutazione
composta  da  personale  dipendente  della  PA  e  da  esterni,  comunque  esperti  in  materia  di
biodiversità  vegetale  di  interesse  agrario  istituita  con  Decreto  Dirigenziale  dell’Autorità  di
Gestione.

RITENUTO  pertanto  necessario,  per  dare  esecuzione  al  “Bando di  attuazione  della  Tipologia  di
intervento 10.2.1 – RGV”, procedere alla nomina del gruppo di funzionari interni al Soggetto Attuatore
di  cui  al  punto  b.1,  gruppo  che,  in  considerazione  della  specifica  professionalità  nel  campo  della
biodiversità vegetale -come risulta dai Curricula vitae agli atti dell’ufficio- integrerà il gruppo degli esperti
esterni per la valutazione dei progetti.

RITENUTO  inoltre  di  rimandare  a  successivo  provvedimento  la  nomina  degli  esperti  esterni  della
Commissione di Valutazione di cui al punto b.2 

SENTITO il Soggetto Attuatore della tipologia Misura 10.2.1.

DECRETA

per i motivi indicati in premessa e che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo:

1. di  istituire  il  gruppo  di  lavoro  per  ricevibilità/ammissibilità  alla  valutazione  delle  Domande  di
sostegno pervenute in adesione al “Bando di attuazione della Tipologia di intervento 10.2.1 –
RGV di cui al decreto n. 223 del  11/07/2018 e ss.mm.ii., composto da:
dott. Gennaro Casato, Matricola 16941;
dott. Michele Connola, Matricola 17164, 
gruppo che, in considerazione della specifica professionalità nel campo della biodiversità vegetale
come risulta dai  curricula vitae agli atti dell’ufficio, integrerà il gruppo degli esperti esterni per la
valutazione dei progetti;

2. di rimandare a successivo provvedimento la nomina della Commissione di Valutazione composta
dal personale di cui al punto 1 e dagli altri esperti in materia di biodiversità vegetale di interesse
agrario, per la selezione dei progetti da ammettere a finanziamento;

3. di trasmettere il presente decreto:
3.1 al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;
3.2 all’Assessore all’Agricoltura;
3.3 al Responsabile della Programmazione Unitaria Regionale della Campania; 
3.4 al Dirigente della UOD 50 07 06; 
3.5 al UDCP - STAFF 40.01.01 per la pubblicazione sul BURC; 
3.6 all’UDCP -400303,  per l’archiviazione.

DIASCO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018


	BURC n. 82 del  12 Novembre 2018

